14/06/2019

PREF "I U

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

ESTADO DO CEARÁ
MUNICIPAL DE SANTANA DO ÇARIRI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AN ISO DE LICI AÇÃO - 12.04.1-19/CC

O Município de ANTANA DO CARIRI, através da PREFEITURA
MUNICIPAL por intermédio da Comissão de Licitação, torna público
que às 10:00 hm do dia 17 de julho de 2019, fará realizar licitação
na modalidade C NCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo menor preço, para
contratação de i stituição financeira para operar os serviços de
processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha
de pagamento sos servidores e prestadores de serviços do
município de Sa tana do Cariri sem ónus para a contratante, pelo
prazo de 60 (se.esta) meses, conforme especificações contidas no
anexo I, de acorde com o que determina a lei 8.666;93, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação.

O Edital e seus a
sala da Comissão
do Cariri, CE,
expediente.

exos encontram-se à disposição dos interessados na
de Licitação, na R. José Augusto, ti° Centro, Santana
partir da publicação deste Aviso, no horário de

SANTANA DO r AREAI - CE, 13 de junho de 2019.

SÂMIA MARIA RÁULIO MAIA
Comissão de Lic ção
Presidente

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:3EE0B969

Matéria public
do Ceará no di
A verificação
informando o
http://www.di

da no Diário Oficial dos Municípios do Estado
14106/2019. Edição 2216

e autenticidade da matéria pode ser feita
ódigo identificador no site:
iomunicipal.com.br/aprecei

3AOLTBLToUTMZ6Gh8ybuwm013q-UoSYys6yZOENtiREYNVOGBLihrDAROgKSgQvIrb5 www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/3EE0B969/

•

lelfIE 	3 1 ANO XI N°112 1 FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2019 DIÁRIO OFICIAL,DO ESTADO 1 SÉ

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solon
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Comissão de Licitações, localizada na Rua Dr. Queiro.
Propostas de Preços para a Concorrência Pública vis
de abastecimento d'água das localidades de Palermo, J •
Bom Jesus I e II de interesse da Secretaria de lnfraestru
Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adq
horário de 08:00h às 12:00h. Solonópole-CE, 13 de J

ole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública para Registro de Preços N" 07.002/2019-CP. et
unicipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 16 de Julho de 2019, na sala da
Lima, 330 - Centro - Solonópole-CE - CEP N° 63.620-000, receberá Documentos de Habilitação e

do a contratação de empresa para prestar serviços de execução das obras da 2° e 3° etapa do projeto
ão, Jardim, Tocaia, Cangati, Alivio, Graúno, Cachoeirinha, Assentamento Encanto e N9vo Encanto,
ra e Meio Ambiente do Município de Solonópole. Modalidade: Concorrência Pública: 	enor

iridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação d 	so, no
nho de 2019. Maria Mônica Barbosa - Presidente da Comissão Permanente de L

I I

st** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa a do Cariri. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, por intermédio da omissão de
Licitação, torna público que às 10:00 horas do dia 17 de 'ulho de 2019, fará realizar licitação na modalidade Concorrência Pública n° 12.04.1-19/CC Processo
Administrativo n° 02042019, tipo menor preço, para contratação de Instituição Financeira para operar os serviços de processamento e gerenciamento de
créditos provenientes da folha de pagamento dos servi ores e prestadores de serviços do município de Santana do Cariri sem ônus para a contratante, pelo
prazo de 60 (sessenta) meses, conforme especificaçõ s contidas no anexo I, de acordo com o que determina a Lei n° 8.666;93, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação. O Edital e anexos encontram- à disposição dos interessados na sala da CPL, na R. Dr. Plácido Cidade Nuvens, n° 387, Centro,
Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Avi no horário de expediente. Santana do Cariri - CE, 13 de junho de 2019. Simia Maria Bráulio
Mala - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoia
e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba
org.br", o Pregão Eletrônico n° 0020/2019 - Processo
das: Secretaria de Planejamento e Gestão, Secretaria d
Habitação, Secretaria de Saúde, UPA e IPMA. Edital e
de 08h às 12h, através do site www.bll.org.br  e site do T
- Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracoiaba.

a  - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.520/2002 e n° 8.666/93
munica aos interessados que realizará no dia 02/07/2019, às 9h, através do site "www.blIcompras.
° 009/2019 - PE PMA, para a aquisição de gás GLP (botijão de 13Kg), destinados ao consumo

Educação, Escolas da Rede de Ensino do Município, Secretaria de Assistência Social, Trabalho e
emais informações poderão ser adquiridas na Av. da Independência 134, de segunda a sexta-feira,
*bunal de Contas do Estado. Aracoiaba/Ce, 13 de junho de 2019. Maria Claudete Alves da Silva

• II

•

•

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi xtrato do Instrumento Contratual. Contratante: Município de Potengi, por intermédio do Fundo
Municipal de educação. Contratada: Loc & Serv El LI - ME. Objeto: contratação de prestação de serviços de transporte de alunos deste Município,
durante o exercício financeiro de 2017, sob a responsab idade da Secretaria Municipal de Educação. Dotação Orçamentária N" 08.02.12.361.0235.2.041 -
Manutenção e Ampliação do Transporte Escolar - Elem to de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fundamento Legal:
Pregão Presencial N° 2017.04.06.001E, Lei N° 8.666/9 e Processo de Pregão Presencial N° 2017.04.06.001E. Valor Mensal de R$ 81.078,44 (oitenta e
um mil setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos) perfazendo o Total de R$ 648.627,52 (seiscentos e quarenta oito mil seiscentos e vinte e sete reais
e cinquenta e dois centavos), referente a 08 (oito) mese., ou seja, de maio/2017 a Dezembro de 2017; Prazo de vigência: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2017, podendo ser prorrogado; signatarios pela contratante. Sr. Hildefran Alencar Jurumenha Ribeiro; Pela Contratada: LOC & Serv EIRELI
- ME. Potengi - Ceará, 10 de maio de 2017. Francisco das Chagas Pereira da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro Resultado de Habilitação Tomada de Preços N° 1604.02/2019-SME. A Comissão de Licitação
da Prefeitura de Saboeiro, toma pública o Resultado do ulgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços n° 1604.02/2019-SME. Objeto: execução
de obras de reforma e cobertura de Playground da E.E. fantil Dáulia Bringel Olinda na Rua José Genuíno de Brito, S/N, Bairro Santo Antônio, Sede do
Município de Saboeiro/CE. Empresas habilitadas: 01 - onstrutora Nova Liderança Eventos e Serviços EIRELI. CNPJ N° 17.302.916/0001-07, 02 FR
Locações e Serviços EIRELI- ME, CNPJ N" 26.542.79 /0001-75; e 03 - Sedna Engenharia LTDA. CNPJ N° 06.197.577/0001-11. A Ata de Julgamento
das Documentações encontra-se à disposição na Comis o de Licitação, situada na Trav. Senador Miguel, n° 15, Centro, Saboeiro/CE, das 8h às 12h, de
segunda a sexta-feira, e no endereço eletrônico www.tce ce.gov.br. A contar da publicação presente, abre-se o prazo recursal para interposição de recurso,
nos termos do art. 109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. Saboei -CE, 10 de junho de 2019. Ana Lúcia Pereira Braga - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonç lo do Amarante - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N° 2019.06.04.001P. O Município
de São Gonçalo do Amarante, através da(o) Secretaria unicipal de Saúde por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 10:00 horas do dia 02
de Julho de 2019, fará realizar licitação na modalidade P gão Presencial, tipo menor preço por Item, para Registro de Preços visando a finura aquisição de
gás oxigênio medicinal, destinado a atender as necessida es da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante - CE, conforme Termo de
Referência, de acordo com o que determina a legislação igente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. Ivete Alcântara, N° 120, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente. São Gonçalo do Amaran te - CE, 13 de Junho de 2019. Erochinia Acácio Pinho Lopes - Pregoeiro(a).

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2019.06.12.02. A Prefeitura Municipal de Irauçuba,
através da Secretaria de Assistência Social, por meio da residente da Comissão Central de Licitação desta municipalidade, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrôni o N° 2019.06.12.02, que tem como objeto o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo
de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de its para Bebês para doações-beneficentes eventuais do CRAS, de responsabilidade da Secretaria
de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Irauçub CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através
do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das17h00min do dia 14/06/2019 até às 17h00min do dia 01/07/2019. Data de Abertura das
Propostas: 02/07/2019 às 10h0Omin. O Edital estará disp nivel nos sites: www.bllcompras.org.br  ou www.tce.gov.br  e na sede da Prefeitura, situada na
Av. Paulo Bastos, n° 1.370, Centro, Irauçuba/CE, no hor' 'o de 08 às 12 horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso.
Irauçuba/CE, 13/06/2019. Neirivânia Teixeira Taboza Presidente da CCL.

*** *** ***

,00

FSC

MISTO

-ate
ever de /anis
eapor~
C.C128031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré -
CE toma público para conhecimento dos interessados que
Paiva, n° 145, Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando
preços para o objeto: contratação de empresa especializad
Circulação, Diário Oficial do Estado do Ceará (DOE/CE),
do Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos encon
de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Con
- Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE.

iso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.06.05.01. A Pregoeira do Município de Assaré/
neste dia 28 de Junho de 2019, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua Dr.
ssão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e proposta de
para prestação dos serviços de divulgação e publicidade dos atos oficiais em Jornal de Grande
em como no Diário Oficial da União (DOU), para atender as diversas unidades administrativas

- se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal
do Ceará (www.tce.ce.gov.br). Assaré/CE, 13 de Junho de 2019. Daiane de Oliveira Carlos

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - E
Saúde. Objeto: aquisição de mobiliários, equipamentos de
e utensílios domésticos, contemplados através das Eme
02, 11421.654000/1170-10 para atender as necessidades
Homologados: Marinho Soares Comercio e Servicos LTD
dos Santos Rodrigues - ME, com o valor total de R$ 121.
Leticia Camolesi Bagao Silva, com o valor total de R$ 610
e quarenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).
centavos). Data da Homologação: 05 de Novembro de 201

***  *** ***

*** *** ***
trato de Homologação - Pregão N° 07.004/2018-PP SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria de
informática, equipamentos eletroeletrônicos diversos, equipamentos de refrigeração, aparelhos
das Parlamentares n° 11421.654000/1160-03, 11421.654000/1170-01, 11421654000/170-
as Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal de Trairi-CE. Fornecedor(es) e Valores
- ME, com o valor total de R$ 150.031,00(cento e cinquenta mil, trinta e um reais), Ana Maria

54,89(cento e vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e nave centavos),
I0(seiscentos e dez reais), C J Vieira de Souza - ME, com o valor total de RS-143.425,00(cento
lor Total: R$ 415.720,89 (quatrocentos e quinze mil, setecentos e v .ire reais e oitenta e nove

	Page 1
	Page 2
	Page 3